                                                                                                        Krosno dnia 26.01.2011 r.

Działając w trybie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 – dalej ustawa) Zamawiający przekazuje treść otrzymanego zapytania, dotyczącego Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz     z udzielonymi wyjaśnieniami :

Treść zapytania :

1.Czy budowa II i III etapu jest przedmiotem przetargu, jeśli nie prosimy o informację czy będzie na nie prowadzone osobne postępowanie przetargowe?  
Treść odpowiedzi :

Ad.1) I, II, III etap jest przedmiotem postępowania przetargowego w zakresie projektowania, natomiast  w zakresie budowy jest tylko etap I.

Treść zapytania :

2.SIWZ mówi o zaprojektowaniu etapu I, II, III oraz budowie I etapu obiektu zgodnie z zakresem określonym w programie funkcjonalno użytkowym wraz z uzupełnieniami. Prosimy o określenie do jakiego stanu należy doprowadzić pomieszczenia ujęte w II i III etapie (tj. czy należy zamontować drzwi w pomieszczeniach, wykonać instalacje, tynki ścian oraz wylewki posadzek).
Treść odpowiedzi :

Ad.2)  Pomieszczenia ujęte w II i III etapie należy wykonać w stanie surowym określonym poniżej.

Pomieszczenia, które należy wykonać w I etapie  w stanie surowym to : 

· poziom 0,00 pomieszczenia nr : 62,60,58, 57,59,43,44,45,41,40,42,38,37,39,

· poziom -3,30 pomieszczenie nr : 021,

· poziom -6,60 pomieszczenia nr : 005, 007, 008, 009, 010, 011, 013.

Poprzez stan surowy Zamawiający rozumie wykonanie instalacji podtynkowych (bez montażu osprzętu), tynków ścian i sufitów oraz wylewek posadzek. Wykonawca winien w stanie surowym zaprojektować i wykonać przejścia w ścianach i stropach pod kanały wentylacji i klimatyzacji. Instalacja centralnego ogrzewania winna być wykonana docelowo z montażem grzejników. 

Komunikacja wokół w/w pomieszczeń w stanie surowym winna być wykonana w sposób docelowy (w stanie wykończonym) umożliwiającym odbiór przez uprawnione do tego podmioty i zapewniający uzyskanie zgody na użytkowanie pomieszczeń. Stolarka okienna i drzwiowa odcinająca część pomieszczeń w stanie surowym od wyżej wymienionej komunikacji oraz innych pomieszczeń, które mają być oddane w etapie I - winna być zaprojektowana i wykonana w sposób docelowy zgodnie ze sztuką budowlaną przez Wykonawcę robót budowanych. Pozostałej stolarki wewnętrznej drzwiowej Wykonawca nie powinien montować.

 Treść zapytania :

3.Prosimy o procentowe określenie udziału w elewacji takich elementów jak: okładziny z kamienia (np. piaskowca), ścian słupowo-ryglowych, tynku akrylowego, lameli itp. o których mówi PFU.

Treść odpowiedzi :

Ad.3) Projekt wykonawczy należy do zakresu Wykonawcy, który winien  uwzględnić załącznik nr 12 do SIWZ  tj. uzupełnienia do PFU.
Treść zapytania :

4.Prosimy o podanie jakie elementy należy ująć w  Formularzu Ofertowym (załącznik 1), poz.3 cena ryczałtowa za dostawą, montaż oraz uruchomienie sprzętu medycznego i technicznego , wyposażenia szpitalnego  (np. w meble, łóżka, parawany, lampy w salach operacyjnych, lampy w salach przygotowania pacjenta, urządzenia RTG itd.)
Treść odpowiedzi :

Ad.4) W cenie ryczałtowej należy ująć urządzenia- zgodnie z SIWZ, tj. załącznikiem nr 10,  nr 11, nr 12 oraz nr 15.

Treść zapytania :

5.W związku ze zmianami do PFU załącznik nr 12, w którym jest mowa o wyłączeniu z zakresu  lamp operacyjnych, prosimy o podanie czy zapis SIWZ pkt. 9.1.2 „ c” jest nadal wymagany przez Zamawiającego. 
Jeżeli tak, to czy Zamawiający  uzna dwie dostawy na dostawę sprzętu medycznego i wyposażenia szpitalnego o wartościach: pierwsza =2 300 000,00 PLN oraz druga =2 500 000,00 PLN jako wystarczające?

Treść odpowiedzi :

Ad.5) Zamawiający nie zmienia pkt. 9.1.2 c) SIWZ – jest nadal wymagany.

Zamawiający nie uzna jako wystarczające dwie dostaw sprzętu medycznego i wyposażenia szpitalnego o wartościach : pierwsza = 2 300 000,00 PLN oraz druga = 2 500 000,00 PLN. 

Treść zapytania :

6.Zgodnie z zapisem w PFU pkt. 7.6 oferta ma uwzględniać opracowanie orzeczenia technicznego o stanie konstrukcji istniejących  budynków A, H, G i przyjęcia go w dokumentacji projektowej. Wg ustawy Prawo Budowlane art. 61  Zamawiający ma obowiązek prowadzić książkę obiektów , w której dokonywana jest ocena konstrukcji obiektów przez uprawnioną osobę w ustawowych terminach, czy w związku z tym oferta ma zawierać w/w opinię?

Treść odpowiedzi :

Ad.6) Zgodnie z załącznikami : nr 10 do SIWZ (PFU), zał. nr 12 do SIWZ (Uzupełnienia do PFU) oraz zał. nr 9 do SIWZ (Wzór umowy) Wykonawca ma przedłożyć orzeczenie techniczne o stanie konstrukcji istniejących budynków A,H,G po dokonaniu odkrywek starych fundamentów w w/w budynkach w miejscu ich połączenia z budynkiem nowo projektowanym. Prowadzona w ramach książek obiektów dokumentacja nie przewiduje takich opracowań.
Treść zapytania :

7.Wg pkt. 7.6 PFU w czasie prac projektowych należy wykonać bilans ciepła dla całego Zespołu Szpitalnego i uwzględnić go w projekcie. Jeżeli okaże się że, będzie potrzebne  zwiększenie mocy źródła ciepła (rozbudowa  kotłowni), czy Zamawiający przewiduje roboty dodatkowe na ten zakres? SIWZ oraz PFU nie mówią o tego typu rodzaju prac.
Treść odpowiedzi :

Ad.7) Jeżeli z bilansu ciepła okaże się że będzie potrzebna budowa nowej kotłowni w ramach niniejszego postępowania Wykonawca jest zobowiązany do zaprojektowania i wykonania nowego źródła ciepła w ramach oferowanej ceny ryczałtowej.

Treść zapytania :

8.Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy istnieje możliwość odstępstwa od zapisu w ogłoszeniu o zamówieniu pkt. III.2.3 o treści : „….a) co najmniej 1 osobę na stanowisku Kierownik Zespołu Projektowego, posiadającą uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń w specjalności architektonicznej, posiadającej co najmniej 15 letnie doświadczenie zawodowe przy projektowaniu, w tym uczestniczącej w wykonaniu co najmniej dwóch dokumentacji projektowych na wykonanie zakładu opieki zdrowotnej…”?

W ostatnich latach wykonaliśmy wiele projektów wielobranżowych obiektów służby zdrowia w tym największy o powierzchni ˜ 110 000,00 m2 i kubaturze ˜ 490 000,00 m3. Ponadto nasze biuro posiada kilkudziesięcioletnią tradycję w projektowaniu obiektów służby zdrowia, oraz skupia ludzi z wieloletnim doświadczeniem zawodowym.

W związku z tym zwracamy się z pytaniem, czy nasza oferta przetargowa będzie rozpatrywana mimo nie spełnienia w/w warunków.

Treść odpowiedzi :

Ad.8) Oferta musi spełniać wszystkie wymagania zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.

Treść zapytania :

9. W związku z zamiarem przystąpienia do w/w postępowania prosimy o modyfikację pkt.8 ppkt.9 Formularza Ofertowego.

Zgodnie z Prawem Zamówień Publicznych Zamawiający może jedynie żądać wskazania części zamówienia którą Wykonawca zamierza powierzyć Podwykonawcom. Zamawiający nie może żądać podania w ofercie nazw konkretnych podwykonawców ani ich danych adresowych.

Treść odpowiedzi :

Ad.9) Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i modyfikuje Załącznik nr 1 SIWZ (Wzór Formularza Oferty) pkt 8 ppkt 9, który po poprawkach przyjmuje brzmienie :

„9) nie zamierzam(y) powierzyć do podwykonania żadnej części niniejszego zamówienia/następujące części niniejszego zamówienia zamierzam(y) powierzyć podwykonawcom *

	Lp.
	Nazwa części zamówienia, którą zamierzam(y) powierzyć podwykonawcom

	
	

	
	


* - niepotrzebne skreślić
Treść zapytania :

10. W związku ze zmianą opisu warunku udziału w postępowaniu dot. wiedzy i doświadczenia uprzejmie prosimy o doprecyzowanie nowego zapisu, w taki sposób aby nie eliminował wykonawców, którzy spełniali wymagania Zamawiającego w momencie ogłoszenia postępowania. W obecnym brzmieniu tego zapisu Zamawiający wymaga od Wykonawców dwóch budynków zakładu opieki zdrowotnej, w tym jednego o kubaturze minimum 3.000 m3 oraz jednego posiadającego minimum jedną salę operacyjną. Wcześniej Zamawiający wymagał jednego budynku zakładu opieki zdrowotnej o kubaturze minimum 5.000 m³, posiadającego minimum jedną salę operacyjną. Proponujemy wprowadzenie następującej zmiany: „(…) w tym jednego budynku zakładu opieki zdrowotnej o kubaturze minimum 3.000 m3 posiadającego minimum jedną salę operacyjną lub jednego budynku zakładu opieki zdrowotnej o kubaturze minimum 3.000 m3 oraz jednego obiektu zakładu opieki zdrowotnej posiadającego minimum jedną salę operacyjną”. 
Treść odpowiedzi :

Ad10) Zamawiający wymaga spełnienia warunku określonego w pkt. 9.1.2 lit. b) SIWZ.

Zamawiający rozumie część warunku określonego w pkt. 9.1.2 lit. b) SIWZ 

„…w tym jednego budynku zakładu opieki zdrowotnej o kubaturze minimum 3.000 m3 
oraz jednego obiektu zakładu opieki zdrowotnej posiadającego minimum jedną salę operacyjną” w następujący sposób :

Jeżeli ten sam budynek zakładu opieki zdrowotnej będzie miał jednocześnie kubaturę minimum 3.000 m3   oraz będzie posiadał minimum jedną salę operacyjną zostanie uznany za spełniający warunki pkt. 9.1.2 lit. b) SIWZ pod warunkiem, spełnienia pozostałych warunków niniejszego punktu.

Treść zapytania :

11.W celu potwierdzenia spełniania warunku Wykonawcy zobowiązani są przedłożyć                w formie załącznika nr 6 – wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu niniejszego zamówienia. Wykonawca winien załączyć również uprawnienia budowlane (dotyczy wszystkich w/w branż)”. W związku ze zmianami w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy pragniemy zauważyć, że ma etapie składania ofert Zamawiający może żądać jedynie oświadczenia, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień. W związku z powyższym uprzejmie prosimy o dokonanie zmian w zapisach SIWZ oraz wykazie osób.
Treść odpowiedzi :

Ad 11). Zamawiający w załączniku nr 6 SIWZ – wzór wykazu osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu niniejszego zamówienia wykreśla zapis :

„UWAGA – Wykonawca winien załączyć uprawnienia budowlane ( dotyczy wszystkich w/w branż )” 

Treść zapytania :

12) Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty uzupełnionego wzoru umowy?
Treść odpowiedzi :

Ad 12). Zamawiający nie wymaga załączania do oferty uzupełnionego wzoru umowy, gdyż w załączniku nr 1 SIWZ (Wzór Formularza Oferty) pkt. 8 ppkt. 5) – Wykonawca oświadcza, że akceptuje bez zastrzeżeń warunki umowy przedstawione w zał. nr 9 SIWZ.

Treść zapytania :

13.Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ze wzoru umowy zapisu w §19 ust. 12 „Zamawiający może wykonać uprawnienia z tytułu rękojmi za wady fizyczne niezależnie od uprawnień wynikających z gwarancji w terminie 36 miesięcy od dnia uzyskania pozwolenia na użytkowanie”?
Treść odpowiedzi :

Ad 13). Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie postanowień zawartych w §19 ust. 12 wzoru umowy (załącznik nr 9 SIWZ).

Treść zapytania :
14. Załącznik nr 2 – Wzór oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu – prosimy o informację czy Wykonawca ma przedłożyć ww. oświadczenie bez dokonywania w nim jakichkolwiek zmian, w tym bez przekreślania niektórych zapisów.
Treść odpowiedzi :

 Ad 14). Oferent w załączniku nr 2 do SIWZ (Wzór oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu) ma prawo dokonywać skreśleń w zależności od spełnianych warunków.

Treść zapytania :
15.Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty wypełnionego załącznika nr 7 – wzór harmonogramu rzeczowo-finansowego realizacji przedmiotu zmówienia?
Treść odpowiedzi :

 Ad 15). Tak Zamawiający wymaga załączenia do oferty wypełnionego załącznika nr 7 do SIWZ.

Treść zapytania :

16.Prosimy o dokonanie stosownych zmian we wzorze harmonogramu. Z nazwy załącznika wynika, że jest to harmonogram rzeczowo-finansowy, jednakże główny tytuł sugeruje, że jest to harmonogram rzeczowy. Nie zgadza się również przyjęta jednostka czasu (13 miesięcy w 2012 roku).
Treść odpowiedzi :

 Ad 16). Zamawiający w pkt. 21 SIWZ – Wykaz załączników do niniejszej SIWZ, ust. 7 – załącznik nr 7  - wzór harmonogramu rzeczowo – finansowego realizacji przedmiotu zamówienia, skreśla słowo : „finansowego” i po poprawkach ust 7 pkt 21 SIWZ otrzymuje brzmienie : 

„7.  Załącznik nr 7  - wzór harmonogramu rzeczowego realizacji przedmiotu zamówienia”

Także  w załączniku nr 7 SIWZ  następuje zmiana, na :

„Wzór harmonogramu rzeczowego realizacji przedmiotu zamówienia” .
